
UCHWAŁA NR XLI.293.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej drogą elektroniczną do Urzędu Gminy Osieczna przez Szulc-
Efekt sp. z o.o. w sprawie poprawy efektywności energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej drogą elektroniczną do Urzędu Gminy Osieczna, z dnia 5 maja 
2022 r. przez Szulc-Efekt sp. z o.o., aby jednym ze środków poprawy efektywności energetycznej wdrożonym 
przez Gminę w 2022 r. była optymalizacja wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz 
ewentualna sanacja stanu faktycznego i długofalowe planowanie, Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że 
petycja jest uzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Powiadomienie wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia, powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE567E3C-6D92-49C0-AD51-E3062416DA5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLI.293.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej 
drogą elektroniczną do Urzędu Gminy Osieczna przez Szulc-Efekt sp. z o.o. w sprawie poprawy 
efektywności energetycznej 

Rada Miejska Gminy Osieczna zapoznała się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna w sprawie petycji z dnia 5 maja 2022 r. wniesionej przez Szulc-Efekt sp. z o.o., o to 
aby jednym ze środków poprawy efektywności energetycznej wdrożonym przez Gminę w 2022 r. była 
optymalizacja wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualna sanacja stanu 
faktycznego i długofalowe planowanie. 

Ze stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynika, że Gmina Osieczna nabywa energię elektryczną od 
podmiotu wyłonionego w przetargu nieograniczonym. Obecnie Gmina nabywa energię elektryczną od Enea 
S.A., czyli podmiotu z udziałem Skarbu Państwa. W umowie z dostawcą energii moc umowną dostosowuje się 
do potrzeb Gminy w poszczególnych okresach rozliczeniowych. Każdego roku wprowadzane są rozwiązania 
zmniejszające zużycie energii elektrycznej i tym samym ograniczające wydatki na ten cel. Systematycznie 
podejmowane są działania polegające na modernizacji instalacji elektrycznej, wymianie źródeł światła na 
energooszczędne, w tym w urządzeniach infrastruktury oświetlenia ulicznego. 

Gmina nie planuje przystąpienia do grupy zakupowej, której przedmiotem działania jest nabywanie energii dla 
JST. 

W ostatnim czasie przeprowadzono termomodernizację Zespołu Szkół w Kąkolewie, Świerczynie oraz 
Osiecznej. Planowane są następne prace termomodernizacyjne obiektów Gminy Osieczna. 

Gmina Osieczna będzie kontynuowała wdrażanie rozwiązań mających na celu poprawę efektywności 
energetycznej, a co za tym idzie optymalizację wydatków na zakup energii. 

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z uwagi na działania Gminy w zakresie optymalizacji wydatków 
na zakup energii petycję wniesioną przez Szulc-Efekt sp. z o. o., ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa 
w sprawie optymalizacji wydatków związanych z kosztami zakupu energii elektrycznej oraz ewentualnej 
sanacji stanu faktycznego i długofalowego planowania należy uznać za uzasadnioną. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska Gminy Osieczna uznaje, że petycja jest uzasadniona. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE567E3C-6D92-49C0-AD51-E3062416DA5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



